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Myśliwskiej pasji, kulinariom i kulturze poświęcony był niedzielny Hubertus 2023,
zorganizowany przez olsztyński okręg Polskiego Związku Łowieckiego na terenie
kompleksu Pałacu Mortęgi w gminie Lubawa. Razem z myśliwymi świętowali leśnicy, którzy
wspólnie z członkami kół łowieckich zorganizowali w Mortęgach wystawę przyrodniczo-
łowiecką.

W olsztyńskim okręgu PZŁ działa prawie 4,5 tysiąca myśliwych. Wielu z nich w niedzielę
przybyło na tradycyjnego Hubertusa - myśliwskie święto organizowane w okolicy 3 listopada; to
dzień, gdy w Kościele katolickim wspomina się św. Huberta, patrona myśliwych i jeźdźców. W tym
roku tradycyjny zjazd miał jubileuszowy charakter - okręgowe obchody Dnia św. Huberta
połączone były z jubileuszem 100-lecia Polskiego Związku Łowieckiego w okręgu
olsztyńskim.

Z tej okazji w części oficjalnej święta wręczano medale św. Huberta i inne odznaczenia. Dekoracji
dokonywał m.in. Marcin Możdżonek, członek Naczelnej Rady Łowieckiej, wywodzący się z Olsztyna
siatkarz, były reprezentant Polski w siatkówce. Podczas wydarzenia prezentowano także elementy
myśliwskiej tradycji i kultury: grę na rogach, wabienie jeleni, gonitwę za lisem, psy myśliwskie



czy sokolnictwo.

Jak podkreślali myśliwi, chociaż ich pasja dziś nie zawsze spotyka się z pozytywnym odbiorem
społecznym, to oni robią wiele dobrego.

- My odtwarzamy gatunki, które wyginęły i to nie z
powodu myśliwych, a z powodu urbanizacji czy zmian
klimatycznych. Kuropatwa, cietrzew, myśliwi również
wpuszczają zające. Oprócz tego próbujemy też
ograniczać inwazyjne gatunki obce, to przede
wszystkim jenot i norka amerykańska - mówił Romuald
Amborski, łowczy okręgowy Polskiego Związku
Łowieckiego w Olsztynie.

Myśliwi podkreślali też, że współpracują z rolnikami i to ich postawiono na pierwszej linii frontu
walki z ASF.

Myśliwskiemu świętu towarzyszył poczęstunek w postaci nieodłącznych dań z dziczyzny, stoiska
kulinarne kół gospodyń wiejskich, kiermasz rękodzieła, a także stoiska edukacyjne przygotowane
przez wojskowych i leśników.

Zobaczcie Hubertusa 2023 w powiecie iławskim w obiektywie.
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